
 
 

 
Determina a contrarre n. 6/2023 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA - D.I. 129/2018 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto l’acquisto n. 179 biglietti per lo spettacolo teatrale 

"Le più belle pagine pagine de I promessi Sposi" per un importo di € 1.432,00 (iva inclusa), CIG 

ZCE3A38F0D. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il D.L. n. 129 del 28/08/2018;  
VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023;  
VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 1903 del 13/09/2016;  
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016;  
VISTO il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt. 37 

e seguenti;  
VISTO l’Art. 32 che dispone prima dell’avvio delle procedure di affidamento, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTO Il programma annuale delle visite guidate  e delle uscite scolastiche; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 179 biglietti per lo spettacolo teatrale "Le 

più belle pagine pagine de I promessi Sposi"; 
CONSIDERATO che l'associazione culturale Anton Film è  organizzatore dello spettacolo;  
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi  

corrispondenti al fabbisogno;  
CONSIDERATO Che la partecipazione degli alunni all’attività didattica si concretizza anche 

attraverso la partecipazione a spettacoli e iniziative fuori dal contesto scolastico;  
VISTO Art. n. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;  
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in 

quanto il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o 
procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti 
è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così 
come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni 
integrative e correttive DL.vo 50/16; 

PRESO ATTO che il costo di n. 179 biglietti per lo spettacolo teatrale "Le più belle pagine pagine 
de I promessi Sposi"è di € 1432,00 comprensivo di IVA al 10%; 

 
 

 
 
 
 

 

 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  
 

 





DETERMINA 
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di n. 179 biglietti per lo spettacolo teatrale 
"Le più belle pagine de I promessi Sposi" con affidamento diretto all'associazione culturale Anton 
Film con sede legale in via G. Mameli 30 a Tempio Pausania (P.IVA 02413790904) e che si terrà 
nell'Auditorium di musica G.P.  Da Palestrina in piazza Ennio Porrino 1 a Cagliari; 

2. di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 1432,00 (Iva inclusa) nell'aggregato di 
spesa A5/01 visite guidate; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo on Line 
ed Amministrazione Trasparente. 
 
 

Capoterra, 06/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Alberto Faret 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 

 


		2023-03-07T12:10:06+0100
	ALBERTO FARET




